1.  Il  s  agit  ici  de  Blanche  de  Meurdrac,  fille  d'André  de  Meurdrac, 
soigneur  de  la  Charbonnière  ou  la  Charbonelière,  à  Lamnay,  et  de  Jeanne 

de  Broc.  Cf.  A.  Ledru,  Hist.  de  la  Maison  de  Broc,  pp.  500-501,  p.  199. 
2.  Guillaume  Morin,  chanoine  du  Mans  en  1269.  Il  était  mort  avant  le 

4  mai  1284.  Liber  albus,  n<«  330,  331,  414. 

3.  Il  vivait  en  juillet  1213.  Liber  albus,  n°  417,  p.  264. 
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in  Nativitate  Béate  Marie,  xicim  solidos  annuatim  ex  eo  nobis 
redditurus. 

Preterea  capitulum  tenetur  reddere,  in  ejusdem  anniver- 

sario,  xn  denarios,  quos  de  bonis  ejus  a  domina  de  Forcé  ', 
titulo  emptionis,  acquisivimus,  et  quos  idem  capitulum,  dicte 
domine,  tenebatur  persolvere.  Predicti  vero  xn  solidi  illis 

tantum  distribuentur  canonicis  qui  ejus  interfuerint  anniver- 
sario.  Cujus  anima  demoretur  in  bonis.  Amen  [M].  Valet 
xii  solidos  turonensium. 

VII  idus  septembris. 

[7  septembre].  —  Sic  obiit  Herbertus,  Anfredi  fdius, 
qui,  oracionis  gratia,  Jérusalem  proficiscens,  istius  ecclesie 

canonicis  quoddam  arpennum  vinee  apud  Arenas  2,  et  partem 
suam  terre  quam  ad  Vadum  Bernuclion  3  emerat,  tribuit.  De 
qua  census,  canonicis  Sancti  Pétri  de  Curia,  in  festo  sancto- 
rum  Gervasii  et  Prothasii  in  byeme,  redduntur  :  videlicet, 
x  denarii  et  obolum  ;  de  vinea  vero  octo  denarii  ;  de  vinea 

eadem,  sacriste  et  famulis  ecclesie  summa  vini  redditur 
annuatim. 

Spiritus  illius  celesti  lace  fruatur 
A  quo  canonicis  vinea,  terra  datur  [M]. 

[7  septembre].  —  Sic  obiit  Johannes  de  Dinanno,  pres- 
biter,  quondam  rector  ecclesie  de  Changeio,  Cenomanensis 
diocesis,  tandem  canonicus  Nannetensis. 

Qui,  quum  a  Cenomannis  esset  translatus  corpore,  grate 
tamen  societatis  antique  ac  benefîciorum  acceptorum  non 

immemor,  tam  in  vita  quam  in  morte,  de  bonis  suis  in  civitate 

ac  dyocesi  Cenomensi  largitus  est  liabundanter. 

Dédit  autem  canonicis  Genomanensibus  quoddam  haberga- 
mentum,  cura  domo  et  aliis  pertinenciis,  situm  in  burgo  beati 

Pétri  de  Gultura,  in  feodo  abbatis  de  Gultura,  que  ipse 

emerat  a  Robino  Hurtaut  et  Burgina,   uxore  ejus,  ad  cele- 

1.  Eporcé,  à  la  Quinte,  Sarthe. 
2.  Les  Arènes,  au  Mans. 

3.  Le  Gué-Bernisson,  sur  l'Huisne,  entre  l'Epau  et  Pontlieue. 
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brandam  unam  missam  Spiritus  Sancti  pro  ipso,  singulis 

annis,  quamdiu  viveret;  et,  post  ejus  obitum,  ad  ejus  anniver- 
sarium  facieiidum. 

Dédit  etiam  clericis  confratrie,  quamdam  domum  cum 

platea,  sitam  in  Yico  Heraudi,  in  feodo  episcopi  Cenoma- 
nensis,  ad  unam  missam  Sancti  Spiritus,  dum  viveret,  cele- 

brandam,  ut  dictum  est;  et,  post  ejus  obitum,  ad  ejus  anniver- 
sarium  faciendum.  Anima  ejus  requiescat  in  pace.  Amen. 
xn  solidos  [XIII  ou  XIV]. 

[7  septembre].  —  Anniversarium  solemne  et  manuale 

venerabilis  viri  domini  Francisci  de  Lucembourg  1,  vice- 

comitis  de  Martiguez...  2  [XVI]. 

VI  idus  septembris. 

[8  septembre].  —  Ipso  die,  sancti  Ulfacii,  confessons  [M]. 

[8  septembre  1167].  —  Eodem  die  3,  venerabilis  Ande- 

gavorum  cornes,  Gaufridus,  Jerosolimitanorum  régis  fîlius4, 
qui  totius  probitatis  lampas  et  gloria  ex  actibus  suis,  Cesaree 

laudis  beres  fieri  promeruit,  inexorabili  mortalium  condi- 
cione,  carnis  liumane  sarcinam  deposuit. 
Quem  nobilissimus  dux  Normannorum,  Henricus,  fdius 

ejus5,inpresentihonorifîce  sepultumvidens  ecclesia,  c  solidos, 
qui  ex  pellipariorum  consuetudinibus  sibi  quotannis  reddeban- 
tur,  beatissimi  Juliani  canonicis  in  perpetuum  dédit  optinendos. 

Et  notandum  est  quod  predicti  pelliparii  liberi  sunt  et 

immunes  ab  omni  consuetudine,  quam  ecclesia  ista,  per  très 

dies  nundinarum  circa  dedicationem,  percipere  consuevit  G. 

1.  François  de  Luxembourg,  vicomte  de  Martigues,  frère  du  cardinal 
de  Luxembourg. 

2.  Le  reste  de  cette  notice  est  à  peu  près  illisible. 
3.  Ici  on  lit  en  marge  du  manuscrit  :  «  Nota  quod  istud  anniversarium 

«  débet  fieri  in  ultimis  vesperis  Nativitatis  Béate  Marie,  nisi  fuerit  festum 
«  die  sabbatis  ». 

4.  Geoffroy  le  Bel  ou  Plantagenet,  fils  de  Foulques,  roi  de  Jérusalem, 
naquit  le  24  août  1113,  épousa  au  Mans,  le  jour  de  la  Pentecôte  1128, 

Mathilde,  fille  d'Henri  Ie»*  d'Angleterre,   et  mourut  le  8  septembre  1167. 
5.  Henri  II,  duc  de  Normandie  en  1159  et  roi  d'Angleterre  en  1154. 
6.  Après  la  consécration  de  la  cathédrale  par  Hildebert,  le  25  avril  1120, 

le    comte    d  Anjou,    Foulques,    et   sa  femme  Eremburge,  avaient  donné  à 
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Omnem  vero  pontifîcalium  domorum  superlectilem,  quam, 
defunctopontiflce,  famuli  comitis  impetuose  rapere  consuerant, 
salvam  esse  et  intégrant,  et  sub  ecclesie  eustodibus  fîdeliter